

## 第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,623,000	2,689,310	-66,310
	寄附金収益	2,330,200	1,512,300	817,900
	経常経費補助金収益	23,587,567	24,603,750	-1,016,183
	受託金収益	28,554,200	28,296,800	257,400
	事業収益	45,833,458	48,742,623	-2,909,165
	負担金収益	0	5,347,000	-5,347,000
	介護保険事業収益	103,322,106	99,880,026	3,442,080
	障害福祉サービス等事業収益	1,977,820	1,336,230	641,590
	サービス活動収益計(1)	208,228,351	212,408,039	-4,179,688
	費用			
	人件費	137,440,382	138,187,364	-746,982
	事業費	65,092,853	67,992,215	-2,899,362
	事務費	14,537,752	15,121,143	-583,391
共同募金配分金事業費	0	0	0	
退職共済事業費用	0	0	0	
分担金費用	0	0	0	
助成金費用	2,932,000	2,654,000	278,000	
負担金費用	0	0	0	
基金組入額	0	0	0	
減価償却費	5,745,157	5,369,556	375,601	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-41,666	0	-41,666	
その他の費用	67,020	154,500	-87,480	
サービス活動費用計(2)	225,773,498	229,478,778	-3,705,280	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-17,545,147	-17,070,739	-474,408	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	479,217	484,668	-5,451
	有価証券売却益	1,093,336	0	1,093,336
	その他のサービス活動外収益	2,758,218	3,222,517	-464,299
	サービス活動外収益計(4)	4,330,771	3,707,185	623,586
費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	4,330,771	3,707,185	623,586	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-13,214,376	-13,363,554	149,178	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益	500,000	0	500,000
	固定資産売却益	288,320	252,621	35,699
	特別収益計(8)	788,320	252,621	535,699
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	22,953	-22,951
国庫補助金等特別積立金積立額	500,000	22,953	477,047	
特別費用計(9)	500,002	45,906	454,096	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	288,318	206,715	81,603	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-12,926,058	-13,156,839	230,781	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	214,311,313	227,445,231	-13,133,918
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	201,385,255	214,288,392	-12,903,137
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	10,000	-10,000
	その他の積立金積立額(17)	31	10,032	-10,001
	次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)	201,385,224	214,288,360	-12,903,136